
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №10 «БЕЛОЧКА» 

 

 

ПРИКАЗ 

«20» октября 2017 г.       №354 

 

О подготовке и проведении педагогического 

совета № 2 «Духовно-нравственное развитие 

дошкольников на основе социокультурного 

курса «Истоки» 

 

 

 

 

 

 

На основании плана работы МАДОУ на 2017-2018 учебный год, с целью 

повышения уровня педагогической компетенции и совершенствованию 

воспитательно-образовательной и оздоровительной работы в МАДОУ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 24 ноября 2017 года педагогический совет № 2 «Духовно-

нравственное развитие дошкольников на основе социокультурного курса 

«Истоки». 

2. Утвердить повестку педагогического совета: 

1) Результаты тематического контроля (Шарыпова М.А., комиссия). 

2) Интеграции обучения и воспитания в единый образовательный процесс 

на основе ценностей отечественной культуры (Охотникова Л.А., 

воспитатель) 

3) Приобщение в равной степени представителей всех национальностей к 

родным истокам в условиях многоконфессиональности и поликультурных 

контактов современного общества (воспитатель, Афоничева С.А..) 

4) «Приобщение воспитанников и их семей к социокультурным нормам, 

традициям общества и государства» через реализацию программы 

«Социокультурные истоки» (Соловьева Е.П.,воспитатель) 

5) «Игры и творческие задания, направленные на развитие духовно-

нравственных качеств и создание творческого продукта в речевой 

деятельности» (Гильманова Л.К.., зам. зав. По ВМР) 



6) Разное (конкурс «Новогодняя игрушка», мониторинг посещаемости и 

заболеваемости) 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

по ВМР  Л.К.Гильманову. 

 

 

 

     Заведующий       С.А.Головина 

 

 


